6 b.Flat Allgemeinmedizin im Vergleich

Der Online-Zugriff auf die wichtigsten Springer Fachblicher aus dem Fachgebiet Allgemeinmedizin
eignet sich ideal fur die Facharztausbildung und zur Vertiefung von medizinischem Fachwissen.

Autoren/Herausgeber

b.Flat
Allgemeinmedizin

kompakt
(12 Titel/ 149 € pro Jahr)

b.Flat b.Flat
Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin
pro 360°

(20 Titel/259€ pro Jahr) (35 Titel/479 €/pro Jahr)

b.Flat

Infektiologie

fiir Hausarzte

(6 Titel/69 € pro Jahr)

b.Flat
Patientenratgeber
fiir Hausarzte

(11 Titel/59 € pro Jahr)

b.Flat
Palliativmedizin
fiir Hausarzte

(4 Titel/29 € pro Jahr)

@ Springer Medizin

b.Flat
Schmerzmedizin
fiir Hausarzte

(3 Titel/39 € pro Jahr)

b.Flat
Innere Medizin

kompakt
(11 Titel/169 € pro Jahr)

Adipositas

Allgemeinchirurgische Patienten in der Hausarztpraxis
Allgemeinmedizin und Praxis

Ambulant erworbene Pneumonie

Antibiotika bei Infektionen mit multiresistenten
Erregern

Arzneitherapie fiir Altere
Arzneiverordnungs-Report 2021
Arztliche Gespréche, die wirken

Das Burnout-Syndrom

Das Restless-Legs-Syndrom (essentials)
Das Urinsediment - Arbeitsbuch

Das Urinsediment

Diabetes 1x1 (1x1 der Therapie)
Diabetes-Handbuch

Diagnose-Schock Krebs

Die drztliche Leichenschau
Elternratgeber Gift im Garten

Erfolgreich gegen Kopfschmerzen und Migrane
Haufige Hautkrankheiten in der Allgemeinmedizin
Hygiene in Kindertagesstdtten

Ich bin dann mal dick!

Infektionskrankheiten in der Pddiatrie - 40 Fallstudien
Kindesmisshandlung

Klinisch-forensische Medizin

Kompendium der Psychiatrischen Pharmakotherapie

Medikamenten-Pocket Padiatrie - Notfall- und
Intensivmedizin

Medizinische Gutachten
Multiresistente Erreger
Naturliche Familienplanung heute
Nichtorganische Schlafstérungen

Notfdlle in Gynakologie und Geburtshilfe
Onkologie Basiswissen

Palliativmedizin
PhytoPraxis

Praxis der Schlafmedizin

Wirth (Hrsg.)
Korenkov (Hrsg.)
Mader, F.H. Ried|, B.

Ewig (Hrsg.)
Schulz-Stibner, S. (Hrsg.)

Wehling (Hrsg.)
Schwabe (Hrsg.)
Kélfen, W.
Burisch, M.
Schneider, V.
Neuendorf, J.
Neuendorf, J.
Hien et al.

Hien et al.
Kunzler, A, Mamié, S., Schurer, C.
Madea (Hrsg.)

Ritter-Weilemann, I,
Weilemann, LS.

Gobel, H.

Abeck, D.

Giemulla, R, Schulz-Stlbner, S.
Hollenrieder, V.

Papan, C, Hibner, J.

Herrmann et al.

Grassberger (Hrsg.)

Benkert (Hrsg.)

Nicolai, T.

Dorfler (Hrsg.)
Schulz-Stlbner, S. (Hrsg.)
Raith-Paula et al.

Marx, C.

Distler, W. Riehn, A.

Aigner, Karl R, Stephens,
Frederick O. (Hrsg.)

Husebg, S, Mathis, G.
Wiesenauer, M.

Stuck et al.

2013
2016
2018
2016

2019

2019
2021
2018
2014
2017
2014
2015
2014
2013
2012
2019

2017

2016
2020
2020
2017
2015
2016
2013
2019

2013

2015
2016
2020
2016
2012

2016

2017
2018
2018

978-3-642-22855-1
978-3-662-47907-0
978-3-662-54347-4
978-3-662-47312-2

978-3-662-58209-1

978-3-662-58905-2
978-3-662-63824-8
978-3-662-56716-6
978-3-642-36255-2
978-3-658-18244-1
978-3-662-43701-8
978-3-662-46074-0
978-3-642-44976-5
978-3-642-34944-7
978-3-642-24643-2
978-3-662-57842-1

978-3-662-50337-9

978-3-662-50493-2
978-3-662-57447-8
978-3-662-60828-9
978-3-662-53058-0
978-3-662-46858-6
978-3-662-48844-7
978-3-211-99468-9

978-3-662-57334-1

978-3-642-35123-5

978-3-662-43425-3
978-3-662-48069-4
978-3-662-59311-0
978-3-662-50272-3
978-3-642-25096-5

978-3-662-48585-9

978-3-662-49039-6
978-3-662-56336-6
978-3-662-54383-2

4 v
4 v
4 4
4 4
4
4 v
v
4
v
4
4 4
4
4 4
4
v 4
4 4
4
4
4
v 4
v
4 v
v v
v
v (4
4
4
4
4
4 4
4 v



@ Springer Medizin

6 b.Flat Allgemeinmedizin im Vergleich

Der Online-Zugriff auf die wichtigsten Springer Fachblicher aus dem Fachgebiet Allgemeinmedizin
eignet sich ideal fur die Facharztausbildung und zur Vertiefung von medizinischem Fachwissen.

b.Flat b.Flat b.Flat b.Flat b.Flat b.Flat b.Flat b.Flat
Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin Patientenratgeber Infektiologie Palliativmedizin Schmerzmedizin Innere Medizin
kompakt pro 360° fiir Hausarzte fiir Hausarzte fiir Hausarzte fiir Hausarzte kompakt

(12 Titel/ 149 € pro Jahr) (20 Titel/259€ pro Jahr) (35 Titel/479 €/pro Jahr) | (11Titel/59 € pro Jahr) (6 Titel/69 € pro Jahr) (4 Titel/29 € pro Jahr) (3 Titel/39 € pro Jahr) (11 Titel/169 € pro Jahr)

Autoren/Herausgeber

Psychosomatische Grundversorgung Fritzsche (Hrsg.) 2016 978-3-662-47744-1 v 4 v v
Ratgeber Herzinfarkt Mathes, P, Schwaab, B. 2017 978-3-662-48020-5 v

Ratgeber Krampfadern, Beinschwellung und Thrombose  Mendoza, E. 2016 978-3-662-49738-8 %4

Ratgeber Lebensende und Sterben Sitte, T. 2018 978-3-662-56029-7 v v v v

Ratgeber Polyneuropathie und Restless Legs Schmincke, C. 2021 978-3-662-63307-6 %4 v

Repetitorium Geriatrie Neubart (Hrsg.) 2015 978-3-662-48210-0 v v v
Repetitorium Palliativmedizin Thoéns, M, Sitte, T. 2016 978-3-662-49325-0 v v

Repetitorium Schmerztherapie Benrath et al. 2015 978-3-662-47865-3 v 4 v
Rheumatologie aus der Praxis Puchner, R. 2017 978-3-662-53569-1 v v

Rickenschmerzen und Nackenschmerzen Casser (Hrsg.) 2016 978-3-642-29775-5 v

Schlafmedizin 1x1 Cronlein et al. 2020 978-3-662-60406-9 4 v 4 v
Schmerz - eine Herausforderung Nobis et al. 2020 978-3-662-60401-4 v %4

Sexuell Ubertragbare Erkrankungen Mylonas, I. 2016 978-3-642-37928-4 v

Sexueller Missbrauch von Kindern und Jugendlichen Fegert (Hrsg.) 2015 978-3-662-44244-9 v

Sterben und Tod Buchmann, KE 2015 978-3-662-49756-2 v v

Suizidgefahrdung und Suizidpravention bei alteren

Menschen Lindner (Hrsg.) 2014 978-3-662-44012-4

Weiterbildung Schmerzmedizin Gobel (Hrsg.) 2013 978-3-642-40740-6



